¹ Francesco Piccolomini Tode-schini (1439-1503): Appointed cardinal in 1460. Nephew of Pius

II through the pope's sister, Lau-domia. Elected pope, under the

name of Pius III, in 1503, but died within a month

3. To the new cardinals

3.1. Vocati estis

Ad novos cardinales, qui aderant

[10] {178r} Vocati estis, filii, fratres nostri, ad cardinalatus honorem. Magna vobis dignitas credita est. Collegium enim venerabilium fratrum nostrorum, ad quod modo recipiendi estis, nihil aliud est quam Christiani orbis senatus et militantis ecclesiae supremum tribunal. Judicare de religione, de fide, de omni majori causa vestri ordinis est. Curate ut tanto digni fastigio sicut crediti¹ estis, ita reperiamini. Non petimus, ut *veterem hominem exuatis*, sed potius retineatis, nisi si quid est latens, quod tantae gloriae non conveniat. Fuistis humiles hactenus: servate hoc decus. Fuistis casti: augete hanc virtutem. Fuistis sobrii: abstinentes, religiosi, pii, nunc his dotibus maxime pollere oportet. Non dabimus vobis aliam doctrinam, nisi ut tales esse conemini, quales existere cardinales debere judicastis, priusquam ipsi hunc splendorem consequeremini. Amen.

¹ traditi J

3 To the new cardinals

3.1. Vocati estis

To the new cardinals who were present

[10] Sons and brothers, you have been called to the honourable office of cardinal. Great is the honour given to you: the college of our venerable brethren, into which you will now be received, is nothing but the Senate of the Christian world and the supreme tribunal of the Church militant. It is the task of your order to judge in matters of religion and faith and in all major causes. Show yourselves to be worthy of this honour. We do not ask you *to strip yourselves of the old man*,¹ but rather to still be him, unless there is something hidden in you which is unsuitable for this illustrious office. Until now, you have been humble: keep that distinction. You have been chaste: make that virtue grow. You have been sober, abstinent, religious, and pious: now, these virtues must flourish more than ever. We give you no other precept than to be such as you thought cardinals should be before you yourselves attained this splendid state. Amen.

¹ Colossians, 3, 10

3.2. Maxima

[11] {123r} Maxima, filii, et excellentissima dignitate donati estis: ad collegium apostolicum vocati consilarii nostri et coniudices orbis terrarum eritis, *inter causam et causam, inter sanguinem et sanguinem, inter lepram et lepram* discernere vos oportebit. Successores apostolorum circa thronum nostrum sedebitis. Vos senatores urbis et regum similes eritis, veri mundi cardines, super quibus militantis ostium ecclesiae volvendum ac regendum est. Cogitate animo, quos viros, quae ingenia, quam integritatem haec dignitas requirit: humilitatem, non superbiam; liberalitatem, non avaritiam; abstinentiam, non ebrietatem; continentiam, non libidinem; scientiam, non ignorantiam; virtutes omnes, nullum vitium hic honos exposcit. Si fuistis hactenus {123v} vigilantes, nunc vigiletis oportet adversus malignum hostem, qui numquam dormit cogitans *quem devoret*. Si liberales fuistis, nunc opes in rebus honestis profundite et maxime in alendos pauperes! Si cibi potusque abstinentes fuistis¹, nunc praecipue luxuriam fugite! Absit avaritia, facessat crudelitas, exulet arrogantia! Sint *libri sacri semper in manibus vestris*, dies noctesque aut discite aliquid aut alios docete! Opera efficite per quae *lux vestra coram hominibus luceat*! Et denique tales estote quales esse debere cardinales dijudicastis, antequam ipsi hoc culmen ascenderetis!